



Projektas INforEX - Buvusių įstatymo pažeidėjų įsidarbinamumo didinimas

Vienas iš pagrindinių strategijos „Europa 2020“ tikslų – pasiekti, kad iki 2020 m. bent 20 milijonų žmonių išbristų iš skurdo ir integruotųsi visuomenėje. Siekiama, kad užimtumas tarp 20-64 m. amžiaus asmenų padidėtų iki 75%. Įstatymų pažeidėjai, atlikę bausmę, labai dažnai taip pat yra ant skurdo ribos. Jie susiduria ne tik su šia problema, bet ir daugeliu kitų – stigma, neigiamas visuomenės ir darbdavių požiūris, taip pat prarasti darbiniai įgūdžiai ir / arba žema kvalifikacija. Realybė tokia, kad žemos kvalifikacijos asmenų užimtumas yra beveik 80% mažesnis nei asmenų, turinčių aukštąjį išsilavinimą. Nors nėra tikslų duomenų apie nuteistų asmenų išsilavinimo lygį, tačiau skaičiuojama, kad tik 3-5 % iš jų galėtų siekti aukštojo mokslo.

Šešių ES šalių organizacijos (iš Lenkijos, Jungtinės Karalystės, Ispanijos, Italijos, Kipro ir Lietuvos) susibūrė Erasmus+ strateginių partnerystės projektą INforEx (www.inforexproject.eu) siekdamas padidinti buvusių įstatymo pažeidėjų įsidarbinimo galimybes. Partneriai sukūrė mokymų darbo vietoje modelį, kuris įgalintų žemos kvalifikacijos asmenis (buvusius nuteistuosius, įstatymų pažeidėjus) įgyti socialinių ir darbinių įgūdžių, reikalingų šių dienų darbdaviams.

Partneriai įdėjo daug pastangų viešinant INforEX projektą. Informaciją galima rasti įvairiose svetainėse, tinklaraščiuose, naujienlaiškiuose: [ERASMUS+ portal](#), [EPALE platform](#), [EPEA newsletter](#), etc.

Projekto mokymų programą galite rasti [čia](#) arba jei norite gauti daugiau informacijos galite susisiekti su projekto partneriais. Jų kontaktus galite rasti paspaudę ant nuorodos [čia](#).



Szczecińska
Szkola Wyższa



Organizacija **GINSO** (Ispanija), bendradarbiaudama su K-veloce I+D+i, Madride organizavo mokymus partnerių atstovams (2017 m. spalio 9-13 d.). Penkių dienų (40 val.) mokymuose dalyviai diskutavo grupėse, buvo įtraukti į vaidmenų žaidimą, nagrinėjo konkrečius atvejus, žiūrėjo vaizdo įrašus. Visa tai tam, kad partneriai, GINSO komandos vedami, pasidalintų žiniomis, įgūdžiais apie darbą su žemos kvalifikacijos buvusiais įstatymų pažeidėjais.

Collegium Balticum (Lenkija) paruošė medžiagą, skirtą pradiniam buvusių įstatymo pažeidėjų mokymui (prieš mokymus darbo vietoje). Mokymuose bus nagrinėjamos tokios temos kaip pasitikėjimo ir savivertės stiprinimas, darbas komandoje, pirma diena darbe, darbo kultūra ir efektyvi komunikacija ir pan. Partneriai tikisi, kad pradinis mokymas padės lengviau adaptuotis pas darbdavį. Mokymo(si) išteklius galima rasti [čia](#).

Lazzarelle

(partneriai iš Italijos) pradėjo ruošti gaires darbdaviams, kad jie galėtų sėkmingai naudoti mokymų metodologiją, taip pat padėti jiems dirbti su žemos kvalifikacijos asmenimis, kad pastarieji galėtų įgyti konkretaus darbo įgūdžių. Planuojama, kad buvusių įstatymo pažeidėjų mokymasis darbo vietoje prasidės 2018 m. sausio mėn., o baigsis gegužės mėn. Šešiose projekto partnerių šalyse darbinių įgūdžių (pagal [3 EKS lygį](#)) įgis 144 dalyviai.



Partneriai iš Jungtinės Karalystės - **CASCAID** - pasiūlė naudingą įrankį pirminiam žemos kvalifikacijos asmenų poreikių, norų įvertinimui, jog būtų išsiaiškinta, kokį darbą jie norėtų ar galėtų dirbti. Remdamiesi vertinimo rezultatais, partneriai galės suvesti su tinkamu darbdaviu. Po sėkmingo pokalbio su darbdaviu prasidės mokymasis darbo vietoje. Platformą poreikių vertinimui galima rasti [čia](#).

Eurosuccess Consulting (Kipras) kartu su kitais projekto partneriais atliko tyrimą, kad kuriant mokymų programą būtų atsižvelgiama į naujausias tendencijas. Partneriai susitiko su fokus grupėmis, taip pat atliko dokumentų analizę. Tyrimas atskleidė, kad trūksta mokymų medžiagos ir metodologijų, skirtų buvusių įstatymo pažeidėjų integracijai į darbo rinką didinti. Tikimasi, kad INforEX projektas prisidės prie šios problemos sprendimo.

Spalio mėn. pabaigoje projekto koordinatoriai **VŠĮ Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biuras** sulaukė Nacionalinės agentūros, administruojančios Erasmus+ programą Lietuvoje atstovės vizito. Projekto vadovės Asta Jaseliūnienė ir Gintarė Černikienė kartu Švietimo mainų paramos fondo atstove dr. Edita Trečiokiene aptarė galimybes didinti projekto rezultatų poveikį bei rengti kitus projektus, susijusius su buvusių įstatymo pažeidėjų švietimu ir įdarbinimu.

2017m. spalio 9-13 d., Madridas Akimirkos iš "Mokymų vadovų mokymų"

